WALTERUS, diuina pcrrnissione diclus ablias, Gerartlus 
prior et conuentus ecclesie sancti Petri  Hanoniensis, uni-  
uersis presentern paginam iiispectiiris in Domino saliitem. 

Kouerit uniuersitas vestra quod O&, nobilis mulier de 
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Corieres, decimam suam de Corieres, quam ipsa tenehat 
de nobis, assensu Lieduini, filii sui, militis, qui in  decima 
jlla matri succedere debebat, jnuadiaiiit bene et legitime, 
coram nobis, ecclesie sancti Amati Duacensis, i n  centum 
marcis paga i~en t i  Attrebatensis, hac conditione quod de- 
cima illa in  sex primis annis redimi non poterit. Post sex 
primos annos jam elapsos, a dicta muliere vel a legitimo 
lierede silo redimi poterit annuatim, a festo sancti Hemigii 
in autumpno usque ad purificationem beate Marie Virginis, 
a piirificalione ver0 usque ad fiiierri augusti noil poterit. 
Rediinetur autem de centum marcis talis pagamenli quale 
pagamentum tunc curret Attrebati. Huiç inuadiationi 
presentea affuerunt homines nostri per quos illa decima ju- 
dicatur, videlicet : Walterus major, Fulco de hlonteil, Egi-  
dius de Montel ,  Liebertus de Ropi , Goismarus L i  Petis. 
Hii omnes, i n  fide quam nobis debehant, recognouerunt 
quod inuadiatio illa erat facta bene et legitime et quod ec- 
clesiam sancti Amati non oportebat ampliorem super hoc 
querere caiitionern. Nos autem sepe dicte ecclesie sancti 
Amati conçessimiis u t  decimam illam sine seriiiçio et exac- 
tione aliqua teneret i n  pace. Ad cujus rei testimonium et 
tutelam, presentern paginam conscripsimus sigillorum nos- 
trorum munimine rol-ioratarn. Nomina etiam testium qui  
presentes affuerunt duximiis subscribanda. Teskes autem 
sunt hii : Alulphus, ecclesie nostre thrsaurarius, hTicholaus 
cayiellanus, Burtlrolomeus miles de Quinci. E t  scabini 
IIanonienses, videlicet: Willelmus Fiertes, Steplinnus Cre- 
pions, J o h a m e s  de Sar t in ,  Balduinus d Assorn le vile, 
Alulphus Piscator. Actum anno a b  incarnatione millesirno 
ducenteairno octauo, tertio nonas nouembris. 

Nos igitur preruissam oliligationem ratam, ut diximus, 
habentes et gratam, presens scriptum ob hoc factum, si- 
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gilli nostri appensione duximus roborandum .Datum Attre- 
bati  aiirio gracie millesimo duceii tesimo octaiio , idus 

decembris. 

Archi ies  départ. à Lille. fonds d'Hasnon, o'ig. en pnrcliernin, 
sce.,u enlev6. Au dos, ajouié: u De inuadialior~e decime de 
Couricres. D 

Copié pour l a  collection nloreau, vol. 110, f o  X5. sur  un 
r titre en  parchemin large d e  dix huit  poulces dcux lignes 
su r  onze poulces deux lignes de hauteur tout compris, au- 
quel ne reste rien d u  scel qur! la douhlo queue de soie 
vermeil auquel il ful a i t~chP.  Trouve au chartrier de I'alibe 
d'Il isnon, le 2' juin 177:.  Queinsert. i 

II. 

Traité entre l'abbé d' l lasnon et son panetier Licbert pour 
l'extinction de la pant?trr ie fëodnle et Iie're'ditaire d'/las- 
non. - 6 2 ! 5  (vieux style), IO nzars. 

Uniuersis Xpi fidelibus quibus Fresens chirographum 

videre contigerit, nos fratres \VILLEMUS ( l ) ,  Dei pacientiia 
millister indignus , et reliquus conuentus Hasnoniensis 
ecclesie, ilotificari decreuimuç, quoil cum iiiter nos, ex uria 

. parte,  et LieDrrCunt, pistorem nostrum feodalem, uxorem 
et filiam suarn, ex altera, quamsepe rixe et iurgia orirentur 
pro eis quod, in pistrino, camba, coquina et grailario acci- 

pere consueuerat, ipso plus voleiite, quam a nostris coiice- 
deretur, accipere portionis : tandem, partibus hinc inde 

altercantibus, compromissum est in dominuni ~ ' i l l e m u m  

pa t ruum,  ex nostra parte acceptüm, et dominum Ansel- 
mum. Rt>gem (2) de Aigremont, ex parte dicti Lieberti. 

(L) Sic. -Selon nous, il faut ainsi corriger le cartiilaire : c W. 8 ;  c'est- 
h-dire a Wallerus B. . 

(2) En  novembre 12'13, Jean  de Liez,  fils d'Anse1 d'Aigremont, s'intitula 
ainqi: i Ego Johannes de Lies, f i l iu i  Anselmi milil is domini regis i ;  

Archiie; d.i N . ~ r d ,  iiire d u  forid* de l'abbaye dps Pri's de Dou.ii. - Le su r -  
nom de Hex donné en 1215 a Arisel dlAigremorit venait s;ins doute d e  ce 
qu'il Btait u n  des c chevaliers de I'hostei le  roi r. qu'on appelait aussi les 
1 chevaliers le roi naire sire i. 
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Nobis in  verbo veritatis sacramentantibus, dictis L . ,  uxore 
et pueris suis, fide interposita, tactis etiam sacrusarictis, 
jurantibus teuere quicquid inter nossupradicti cornponerent 
milites super altercacione receptionis supradicti Li~ber t i .  
Videntes igitur supra norniiiati rriilites, utpote sapientes et 
discreti, quod nullatenus cessare possent odia inter ecde- 
siam et  sepedictos Li. et suos, si alilquid intra ecclesiam 
retiriereut Liebertus et eius posteritas, borio paçis invigi- 
lauerunt, conferentes eidem Li. ,  pro commutatione omnium 
que hnbebat vel redamabat in furno, camba, coquina et 
granario, i n  omriibus proueritibus intra ambituin ecclesie, 
duos campos terre ecclesie, jacentes inter  villam de Hasnon 
et capelliim Sancti Nicolay. Nomen iini, Campus des Crois- 
settes, alteri, Campus Heldret. Ita libere sicut ecclesia eos 
tenebat, in perpetuiim, iii auginentum feodi sui, possiden- 
dos hereditarie, de consilio domini de Genlaing et alioriim 
proborum hominum. Et eo teilore sepedicti Ly., uxor et 
pueri sui  abiurauerunt quidquid supra notatum est in 
ecçlesia.